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Nr 455
Av herrar Antby och Nyberg, om lagring av svensk spannmål.

Under senare år har en ganska stor export av fodersäd skett från vårt land. 
Exporten har vid åtminstone något tillfälle haft sådan omfattning att lagren 
blivit så gott som helt tömda. Så inträffade att man t. ex. under sensom
maren och hösten 1962 nödgades importera ganska stora kvantiteter foder
medel. Man kan med fog fråga sig om ett sådant förhållande är önskvärt 
eller till nytta för landet eller jordbrukarna. Säkerligen får man på längre 
sikt räkna med förluster om man icke kan komma fram till en annan 
tingens ordning. Även om den i fjol starkt försenade skörden här spelat 
en roll, kommer man inte ifrån att förhållandet icke är tillfredsställande. 
Skördarnas storlek växlar ganska avsevärt från år till år. Slår man där
emot ut skörderesultaten under en femårsperiod, visar säkerligen perioden 
som helhet ett ganska jämnt skördeutfall.

I detta läge uppstår frågan om icke särskilda åtgärder är önskvärda för 
att få till stånd en utjämning av tillgången på fodersäd. Härvidlag kommer 
i första hand frågan om lagringsmöjligheten dels beträffande utrymmet 
och dels i fråga om de ekonomiska möjligheterna in i bilden. Sålunda borde 
undersökas i vad mån lagringsutrymmenas kapacitet hos jordbrukarna 
själva samt hos den enskilda och kooperativa spannmålshandeln är tillräck
liga för en lagring som kan verka utjämnande i förhållande till de ojämna 
skördarna. Likaså borde man undersöka de ekonomiska betingelserna för 
en ökad lagerhållning. Som det nu är tvingas de flesta jordbrukarna att så 
snart som möjligt avyttra sin skörd, och spannmålshandeln har å sin sida 
också behov av snabbast möjliga omsättning.

Det problem vi här aktualiserat torde vara av stor betydelse för vårt lands 
jordbruk och ett gemensamt intresse för spannmålsodlare och animaliepro- 
ducenter.

Med anledning av vad ovan anförts hemställer vi,
att riksdagen må hos Kungl. Maj :t anhålla om utredning 

och förslag angående möjligheten att genom lagring av 
svensk spannmål tillgodose behovet av en jämnare tillgång 
på foderspannmål.

Stockholm den 25 januari 1963

Sven Antby Olaus Nyberg


